ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«___»___________2020   №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» апреля 2020 г № 195

село Шемурша

О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики от 29 декабря

2018 г. № 605 «Об утверждении

муниципальной программы

Шемуршинского района Чувашской

Республики «Развитие культуры и

туризма Шемуршинского района

Чувашской Республики» на 2019-2035

годы

Администрация Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу

Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма
Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2019 – 2035 годы, утвержденную

постановлением администрации Шемуршинского района  Чувашской Республики от 29

декабря 2018 г. № 605.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Шемуршинского района - начальника отдела социального развития А.В.

Чамеева.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Шемуршинского района                                В.В. Денисов

garantf1://17483152.0/

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шемуршинского района

Чувашской Республики

от «17» апреля  2020  № 195

И З М Е Н Е Н И Я,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

1. В паспорте муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Респуб-

лики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Республики» на

2019–2035 годы (далее – Муниципальная  программа):

в позиции «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 95770,5 тыс. рублей, в

том числе:

в 2019 году – 27637,8тыс. рублей;

в 2020 году – 25364,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 6915,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 5016,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 2372,1тыс. рублей;

в 2024 году – 2372,1тыс. рублей;

в 2025 году – 2372,1 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 11860,5 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 11860,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании

бюджета Шемуршинского района на очередной финансовый год и плановый период.

2. В разделе V:

в абзаце третьем слова «92692,3 тыс. рублей» заменить словами «95770,5 тыс. рублей».

Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл.2.
Таблица 2

(тыс. рублей)

Годы Всего В том числе за счет средств

федерального бюд-
жета

республикан-
ского бюдже-
та Чувашской
Республики

местных
бюджетов

внебюджетных
источников

2019 27637,8 1438,1 799,6 24741,9 658,2

2020 25364,3  2400,0 10162,7 12401,6 400,0
2021 6915,1 х х 6515,6 399,5
2022 5016,0 х х 4616,5 399,5
2023 2372,1 х х 2372,1 х
2024 2372,1 х х 2372,1 х
2025 2372,1 х х 2372,1 х

2026–
2030

11860,5  х х 11860,5 х

2031–
2035

11860,5  х х 11860,5 х

Всего 95770,5 3838,1 10962,3 79112,9 1857,2

4.  Приложение №5 к муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской

Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Республики»

на 2019-2035 годы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановле-

нию.

5.  В приложении № 6 к муниципальной программе Шемуршинского района Чуваш-

ской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Респуб-

лики» на 2019-2035 годы:

в позиции «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы» паспорта под-

программы «Развитие культуры» муниципальной  программы Шемуршинского района Чу-

вашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Рес-

публики» на 2019-2035 годы (далее – подпрограмма «Развитие культуры») изложить в сле-

дующей редакции:

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 95770,5 тыс. рублей, в

том числе:

в 2019 году – 27637,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 25364,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 6915,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 5016,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 2372,1тыс. рублей;

в 2024 году – 2372,1тыс. рублей;

в 2025 году – 2372,1 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 11860,5 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 11860,5 тыс. рублей.

 Объем финансирования подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению исходя из ре-

альных возможностей бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики.

6. Абзац первый в разделе IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 95770,5 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 27637,8тыс. рублей;

в 2020 году – 25364,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 6915,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 5016,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 2372,1тыс. рублей;

в 2024 году – 2372,1тыс. рублей;

в 2025 году – 2372,1 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 11860,5 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 11860,5 тыс. рублей.

7. Приложения № 5 к подпрограмме «Развитие культуры» муниципальной программы

Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма

Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы изложить в редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 Приложение №1 к  постановлению

администрации Шемуршинского района

от  «___» ______  2020 г. № ____

Приложение № 5

к муниципальной программе

Шемуршинского района

Чувашской Республики

«Развитие культуры и туризма Шемур-

шинского района Чувашской Республики»

на 2019-2035 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации

Муниципальной  программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского рай-

она Чувашской Республики»
Статус Наименование

подпрограммы
муниципаль-

ной програм-

мы Шемур-
шинского

района (основ-

ного меро-
приятия)

Задача подпро-

граммы муници-
пальной програм-

мы Шемуршинско-

го района

Ответствен-

ный испол-
нитель, со-

исполнитель,

участники

Код бюджетной классификации Ис-

точ-
ник

фи-

нан-
сиро

ва-

ния

Расходы по годам, тыс.рублей

Главный

распоряди-

тель бюд-

жетных

средств

раздел,

под-

раздел

целе-

ле-

вая

ста-

тья

рас-
хо-

дов

группа

(подгруп-

па) вида

расходов

2019 год 2020 год 2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026-

2030

годы

2031-

2035

годы

Муници-
пальная

программа

Чувашской
Республи-

ки

«Развитие
культуры и

туризма»

 Отдел соци-
ального

развития

администра-
ции Шемур-

шинского

района;
муници-

пальные

(автоном-
ные) учреж-

дения куль-

туры Ше-
муршинско-

го района;

администра-
ции

сельских

поселения

Админист-
рация

Шемур-

шинского
района

х Ц400
0000

000

х все-
го

27637,8 25364,3  6915,1 5016,0 2372,1 2372,1 2372,1 11860,5 11860,5

феде

раль

ный
бюд

жет

1438,1 2400,0 х х х х х х х

рес-

пуб-

ли-
кан-

ский

бюд
жет

Чу-

ваш-
ской

Рес-

799,6 10162,7 х х х х х х х

garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/

2

Шемуршин-
ского рай-

она;

пуб-
лики

бюд
жет

Ше-

мур
шин

ско-

го
рай-

она

24741,9 12401,6 6515,6 4616,5 2372,1 2372,1 2372,1 11860,5 11860,5

вне-

бюд
жет-

ные

ис-

точ-

ники

658,2 400,0 399,5 399,5 х х х х х

Подпро-
грамма 1.

«Развитие
культуры»

-обеспечение со-
хранности и ис-

пользования объ-

ектов культурного
наследия;

повышение дос-

тупности и качест-
ва библиотечных

услуг;

повышение дос-
тупности и качест-

ва музейных услуг;

создание условий
для сохранения и

развития исполни-

тельских искусств;
сохранение тради-

ций и создание

условий для разви-
тия всех видов

народного искус-

ства и творчества;
создание условий

для повышения

качества и разно-
образия услуг,

предоставляемых

учреждениями
культуры населе-

нию;

создание условий и
возможностей для

всестороннего

развития, творче-
ской самореализа-

ции, непрерывно-

 х х Ц410
0000

00

х все-
го

27637,8 25364,3 6915,1 5016,0 2372,1 2372,1 2372,1 11860,5 11860,5

3

сти образования;
интенсивная мо-

дернизация мате-

риально-
технической базы,

развитие инфра-

структуры учреж-
дений культуры

Основное
мероприя-
тие 1

Развитие биб-
лиотечного
дела

   0801 x Ц410200000 все-
го

4968,4 4091,4 2611,0 1611,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-
тие 2

Развитие му-
зейного дела

    х Ц410300000 все-

го

165,0 186,1 186,1 186,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-
тие 3

Сохранение и
развитие на-
родного твор-
чества

   0113 х Ц41070000
0

все-
го

8671,2 7317,4 4017,0 3137,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприя-

тие 4

Поддержка

детского и

юношеского
творчества

    0703 Ц41090000

0

все-

го

181,5 271,5 101,0 81,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприя-
тие 5.

Развитие му-

ниципальных
учреждений

культуры

     Ц41150000

0

все-

го

2129,4 8413,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

- Подключение

общедоступных

библиотек к сети
"Интернет" и раз-

витие системы

библиотечного
дела с учетом за-

дачи расширения
информационных

технологий и

оцифровки в рам-
ках поддержки

отрасли культуры

    Ц4115L519

2

 0,0 42,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Выплата денеж-

ного поощрения
лучшим муници-

пальным учрежде-

ниям культуры,

находящимся на

территориях сель-

ских поселений, и
их работникам в

рамках поддержки

отрасли культуры

    Ц4115L519

4

 0,00 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-Укрепление мате-

риально-

технической базы
муниципальных

    Ц4115S534

0

 0,0 4 210,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

учреждений куль-
турно-досугового

типа

- Укрепление ма-
териально-

технической базы

муниципальных
архивов

    Ц4115S982
0

 0,0 231,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Укрепление ма-

териально-

технической базы
муниципальных

библиотек

    Ц4115S983

0

 0,0 3579,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-
тие 6

Мероприятия,
связанные с
подготовкой и
проведением
празднования
100 – летия
образования
Чувашской
автономной
области

    0801 Ц411400000 все-
го

0,00 3000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-
тие 7

Развитие обра-
зования в сфе-
ре культуры и
искуства

     Ц410600000 все-

го

0,00 1684,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Укрепление мат-
криально-

технической базы

муниципальных
детских школ
искусств

    Ц410S9270  0,00 1684,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение №2

к  постановлению

администрации Шемуршинского района

от  «___» _______  2020 г. № ___

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы «Развитие культу-

ры» муниципальной  программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского

района Чувашской Республики»

Статус Наименование

подпрограммы
муниципаль-

ной програм-

мы Шемур-
шинского

района (основ-

ного меро-
приятия)

Задача подпро-

граммы муници-
пальной програм-

мы Шемуршинско-

го района

Ответствен-

ный испол-
нитель, со-

исполнитель,

участники

Код бюджетной классификации Ис-

точ-
ник

фи-

нан-
сиро

ва-

ния

Расходы по годам, тыс.рублей

Главный

распоряди-

тель бюд-
жетных

средств

раздел,

под-

раздел

целе-

ле-

вая
ста-

тья

рас-
хо-

дов

группа

(подгруп-

па) вида
расходов

2019 год 2020 год 2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026-

2030

годы

2031-

2035

годы

Муници-
пальная

программа

Чувашской
Республи-

ки

«Развитие
культуры и

туризма»

 Отдел соци-
ального

развития

администра-
ции Шемур-

шинского

района;
муници-

пальные

(автоном-
ные) учреж-

дения куль-

туры Ше-
муршинско-

Админист-
рация

Шемур-

шинского
района

х Ц400
0000

000

х все-
го

27637,8 25364,3  6915,1 5016,0 2372,1 2372,1 2372,1 11860,5 11860,5

феде

раль

ный
бюд

жет

1438,1 2400,0 х х х х х х х

рес-

пуб-

ли-
кан-

ский

бюд

799,6 10162,7 х х х х х х х

Приложение № 5

к подпрограмме «Развитие культуры»

муниципальной программеШемуршинского

района Чувашской Республики «Развитие

культуры и туризма Шемуршинского

района Чувашской Республики» на 2019-

2035 годы

garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/

2

го района;
администра-

ции

сельских
поселения

Шемуршин-

ского рай-
она;

жет
Чу-

ваш-

ской
Рес-

пуб-

лики

бюд
жет

Ше-

мур
шин

ско-
го

рай-

она

24741,9 12401,6 6515,6 4616,5 2372,1 2372,1 2372,1 11860,5 11860,5

вне-
бюд

жет-

ные
ис-

точ-

ники

658,2 400,0 399,5 399,5 х х х х х

Подпро-

грамма 1.

«Развитие

культуры»

-обеспечение со-

хранности и ис-

пользования объ-
ектов культурного

наследия;

повышение дос-
тупности и качест-

ва библиотечных

услуг;
повышение дос-

тупности и качест-

ва музейных услуг;
создание условий

для сохранения и

развития исполни-
тельских искусств;

сохранение тради-

ций и создание
условий для разви-

тия всех видов

народного искус-
ства и творчества;

создание условий

для повышения
качества и разно-

образия услуг,

предоставляемых
учреждениями

культуры населе-

 х х Ц410

0000

00

х все-

го

27637,8 25364,3 6915,1 5016,0 2372,1 2372,1 2372,1 11860,5 11860,5

3

нию;
создание условий и

возможностей для

всестороннего
развития, творче-

ской самореализа-

ции, непрерывно-
сти образования;

интенсивная мо-

дернизация мате-
риально-

технической базы,

развитие инфра-
структуры учреж-

дений культуры

Основное
мероприя-
тие 1

Развитие биб-
лиотечного
дела

   0801 x Ц410200000 все-

го

4968,4 4091,4 2611,0 1611,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-
тие 2

Развитие му-
зейного дела

    х Ц410300000 все-

го

165,0 186,1 186,1 186,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-
тие 3

Сохранение и
развитие на-
родного твор-
чества

   0113 х Ц41070000

0

все-

го

8671,2 7317,4 4017,0 3137,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприя-
тие 4

Поддержка

детского и
юношеского

творчества

    0703 Ц41090000

0

все-

го

181,5 271,5 101,0 81,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-

тие 5.

Развитие му-
ниципальных

учреждений

культуры

     Ц41150000
0

все-
го

2129,4 8413,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

- Подключение

общедоступных
библиотек к сети

"Интернет" и раз-

витие системы
библиотечного

дела с учетом за-

дачи расширения
информационных

технологий и

оцифровки в рам-
ках поддержки

отрасли культуры

    Ц4115L519

2

 0,0 42,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Выплата денеж-
ного поощрения

лучшим муници-

пальным учрежде-
ниям культуры,

    Ц4115L519
4

 0,00 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

находящимся на
территориях сель-

ских поселений, и

их работникам в
рамках поддержки

отрасли культуры

-Укрепление мате-

риально-
технической базы

муниципальных

учреждений куль-
турно-досугового

типа

    Ц4115S534

0

 0,0 4 210,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Укрепление ма-
териально-

технической базы

муниципальных
архивов

    Ц4115S982
0

 0,0 231,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Укрепление ма-

териально-
технической базы

муниципальных

библиотек

    Ц4115S983

0

 0,0 3579,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-
тие 6

Мероприятия,
связанные с
подготовкой и
проведением
празднования
100 – летия
образования
Чувашской
автономной
области

    0801 Ц411400000 все-
го

0,00 3000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя-
тие 7

Развитие обра-
зования в сфе-
ре культуры и
искуства

     Ц410600000 все-
го

0,00 1684,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Укрепление мат-
криально-

технической базы

муниципальных
детских школ
искусств

    Ц410S9270  0,00 1684,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

Постановление администрации Шемуршинского района от 17.04.2020 года № 195 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г. № 605 «Об утверждении муниципальной программы Шемуршинского

района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы»

Наименование источника официального

опубликования муниципального норматив-

ного правового акта*

(сведения о размещении муниципального

нормативного правового акта для его обна-

родования)

Периодическое печатное издание «Вести

Шемуршинского района»

Дата издания (обнародования)

21.04.2020

Номер выпуска**

№ 15

Номер статьи (номер страницы при отсут-

ствии номера статьи с которой начинается

текст муниципального нормативного пра-

вового акта)**

стр. 27-

Глава администрации

Шемуршинского района                                                                            В.В.Денисов

03.05.2020